O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado 

pelo sistema. 

12.12. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos 

lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 31.042,47 

(trinta e um mil, quarenta e dois reais, e quarenta e sete centavos). 

12.12.1. Durante a realização da sessão pública, na fase de lances, fica estabelecido que apenas 

serão aceitos lances com até duas casas decimais. Os licitantes estão, portanto, obrigados a observar 

essa condição ao formalizarem seus lances.

[...]

Caso a empresa renuncie à Visita aos locais para a prestação dos serviços constantes do objeto 

desta licitação, deverá apresentar Declaração nos moldes do Apenso II – Declaração de Renúncia à Visita 

aos Locais de Execução dos Serviços. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.104.218,47 (três milhões cento e quatro mil 

duzentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima, 

bem como na documentação em anexo a este termo. 

9.2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data 

do orçamento estimado.